
Brasília, 6 de maio de
2024

BGP - Publicado em 06/05/2024 - Ano 8 Edição 5.3 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Avançado Veranópolis

Portaria CVER/IFRS nº 56, de 3 de maio de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº
146, de 23 de fevereiro de 2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, RESOLVE: 

 

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 63 de 18 de julho de 2023.

 

Art. 2º DESIGNAR os(as) abaixo relacionados(as) para integrarem a Comissão Permanente de Processo de
Ingresso Discente (COPPID) do Campus Avançado Veranópolis:

 

CLEBER CERVI – Coordenador de Desenvolvimento Institucional

MARCOS VINÍCIOS LUFT – Diretor de Ensino

ROGER SÁ DA SILVA – Coordenador de Extensão

LEANDRA MARIA FRANCESCHINA NUNES – Representante da Assistência Estudantil

MAGDA GISELA CRUZ DOS SANTOS – Representante do NAAF

PATRÍCIA KRUEL FRONER MOREIRA – Representante do NAPNE

FRANCIELI FUCHINA – Representante dos Registros Acadêmicos

INEZ PICIN HOFF – Representante do Setor de Comunicação

DIANA LUSA

DENISE GENARI

GABRIEL ABREU MUSSATO

 

Art. 3º A presidência da comissão será decidida na primeira reunião da Comissão.

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

AMIR TAUILLE

Documento assinado eletronicamente por AMIR TAUILLE, Diretor(a), em 03/05/2024, às 16:05,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/262680 1/2



A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/262680

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/262680 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/262680

